
 
 

COMUNE DI VITTUONE 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 632 DEL 21/12/2022 
 

Proposta n. 918 del 09/12/2022 

 

SETTORE SERVIZI GENERALI 
 

 

 

 

 

OGGETTO: ATTIVAZIONE PROGETTO PNRR ADOZIONE IDENTITA’ DIGITALE. 

BANDO 1.4.4. DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO. 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CUP 

J21F22000840006  CIG SIMOG 950657410B 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente Determinazione Dirigenziale viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Vittuone dal 21/12/2022 al 05/01/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE NR. 918 DEL 09/12/2022

OGGETTO: ATTIVAZIONE  PROGETTO  PNRR  ADOZIONE  IDENTITA’  DIGITALE.
BANDO  1.4.4.   DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  AFFIDAMENTO.
ACCERTAMENTO DI ENTRATA E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CUP
J21F22000840006  CIG SIMOG 950657410B

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

Nominato con Decreto del Sindaco n. 23/2022

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 30.05.2022, con la quale è
stato  approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione (DUP)  2022-2024 e  il  Bilancio  di
Previsione per gli esercizi 2022-2024;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 20 gennaio 2022, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione
2022/2024  sono  state  assegnate  provvisoriamente,  ai  Responsabili  dei  servizi  le  risorse  e  gli
obiettivi sulla base degli stanziamenti definitivi del Bilancio 2021/2023 esercizio finanziario 2022,
così come aggiornata dalla deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 19 maggio 2022;

Vista,  da  ultimo,  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  102  in  data  22/09/2022,
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, avente ad oggetto: “Art. 169 del D.Lgs. n. 267/200
Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024. Approvazione”

Preso e  dato  atto  che  i  documenti  programmatici  su  indicati  prevedono tra  gli  obiettivi
assegnati  al  sottoscritto  responsabile  del  servizio  l’adozione  degli  atti  relativi  al  servizio  di
informatizzazione dei processi e delle procedure che coinvolge tutta la struttura comunale;

Dato atto che il Comune di Vittuone ha partecipato al Bando Nazionale PNRR “Misura 1.4.4
– Estensione dell’utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale – SPID – CIE “promosso
dalla  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  Dipartimento  per  la  Trasformazione  Digitale,
nell’ambito delle azioni complessive del PNRR;

Considerato che il Comune di Vittuone, con candidatura n. 16646 è stato ammesso in data 9
giugno 2022 e successivamente assegnatario di finanziamento in data 2 agosto 2022 per l’importo
pari a € 14.000,00;

Rilevato  che,  come  previsto  dall’avviso  pubblico  per  la  presentazione  delle  domande  di
partecipazione al suddetto bando, è stabilito che l’attività di contrattualizzazione del fornitore debba
essere conclusa entro 360 giorni dalla notifica della PEC di finanziamento e che l’attività debba
essere conclusa entro 300 giorni dalla data di contrattualizzazione del fornitore;

Vista  la  circolare  n.  2  del  21 giugno 2016 emanata  da  AGID in  merito  alle  modalità  di
acquisizione di beni e servizi ICT a seguito dell’approvazione della Legge Finanziaria 2016 la quale
precisa al paragrafo 4, lett.d) che “la disposizione di cui al comma 512 richiede di ricorrere agli
strumenti di acquisto e di negoziazione disponibili presso Consip ed i soggetti aggregatori. [...];

Tenuto  conto  di  quanto  esposto  altresì  dalla  Relazione  definitiva  del  MEF alla  legge  di
stabilità  2016 che in riferimento  al  citato  comma 512 dispone “in particolare,  si  prevede come
modalità  di  approvvigionamento  esclusiva,  da  parte  delle  Amministrazioni  pubbliche  e  società,
quella dell’utilizzo degli strumenti predisposti nell’ambito del programma di razionalizzazione degli
acquisti della pubblica amministrazione da Consip e quelli approntati dai soggetti aggregatori, per i



beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti”;

Visto l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016, secondo il quale le stazioni appaltanti
procedono  all’affidamento  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  a  €  40.000,00.=
mediante affidamento diretto e il comma 6 del medesimo articolo secondo cui “per lo svolgimento
delle procedure di cui al presente articolo le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un
mercato elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che attiva procedure di
scelte del contraente interamente gestite per via elettronica”; 

Verificato che, alla data odierna non risultano convenzioni Consip aperte che soddisfano le
esigenze  dell’Amministrazione  per  una  fornitura  di  componentistica  di  diverso  tipo  e  per
quantitativi non rilevanti né numericamente né economicamente;

Visto il D.L n. 77/21 e s.m.i., afferente la soglia di affidamento per i progetti di cui al Piano
Nazionale di Ripresa e Resilienza, per un importo pari a € 139.000,00;

Visto l’articolo 192, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., il quale dispone che
“la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposta determinazione del responsabile del
procedimento di spesa indicante:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse  dalle  disposizioni  vigenti  in  materia  di

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”;

Dato atto che con la presente determinazione a contrarre si stabilisce:
il fine del contratto;

oggetto del contratto è l’attivazione dei servizi di cui al Bando PNRR – Progetto 1.4.4;
la modalità di scelta del contraente è motivata nel presente atto;
il contratto si concluderà mediante chiusura di affidamento nel Mercato elettronico della
Pubblica Amministrazione

Ritenuto, pertanto, di procedere ad affidamento diretto mediante trattativa in MEPA con la
Ditta APKAPPA SRL, corrente in Via F. Albani 21 -20149 – MILANO - P.IVA 08543640158, per
un importo pari a € 7.200,00 oltre IVA di Legge, per un importo complessivo pari a € 8.784,00 –
IVA inclusa alle seguenti condizioni;

SERVIZIO RICHIESTO Servizio  di  attivazione  CIE  e/o  SPID  integrato  con  OpenID
Connect ed EIDAS e servizio di ON-BOARDING;
Pubblicazione del servizio on line ACCESSO CIVICO;
Kit di comunicazione digitale personalizzato.

SERVIZI INCLUSI - Erogazione  delle  attività  tecniche  necessarie  affinché  le  aree
riservate  dei  servizi  on  line  siano  pubblicati  e  gestiti  con
hyperSIC.Portal e/o CittadinoDigitale e/o Sportello Virtuale e/o
APP Municipium.

- Servizio ON-BOARDING, in caso di CIE: 
a) pubblicazione della adesione CIE;
b) messa  in  esercizio  “Entra  con  CIE”  per  i  servizi  on  line

pubblicati con software APKAPPA;
c) consegna documento da integrare nella Relazione Finale di

cui all’art. 13 del Bando PNRR SPID/CIE con indicazione
della data di avvenuta integrazione della piattaforma e del
protocollo utilizzato per l’integrazione.

- Pubblicazione del servizio on line di ACCESSO CIVICO;
- Kit di comunicazione digitale personalizzato comprendente:



a) File per volantino in formato standard A4;
b) File per manifesto in formato 70x100cm;
c) Banner per sito istituzionale;
d) Videoclip  per  promuovere  l’uso  dei  servizi  on  line  con

SPID/CIE.

Dato atto  che,  in  relazione  a  quanto previsto dalle  Linee  Guida Anac n.  4  in  materia  di
principio di rotazione, nel caso di specie non viene applicato per le seguenti motivazioni:

- l’operatore economico possiede i  requisiti  di  idoneità  per l’attivazione del  servizio di che
trattasi;

- il  prezzo  offerto  è  congruo  e  vantaggioso  in  relazione  ai  prezzi  praticati  nel  mercato  di
riferimento,  con  elementi  migliorativi  connessi  alla  promozione  in  forma  personalizzata
dell’utilizzo del servizio;

- l’attivazione del servizio costituisce completamento di quanto già attuato con soddisfazione
per la stazione appaltante in relazione all’adesione al Fondo Innovazione nell’anno 2021;

- è’ garantita dall’operatore l’assistenza e la manutenzione del software proprietario;

Dato atto che il Codice Unico Progetto – CUP – è il seguente J21F22000840006;
 

Dato atto che ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti
contrattuali  in  ambito  pubblico  al  presente  atto  è  stato  attribuito  il  codice  CIG  SIMOG
950657410B;

Visto il Documento Unico di regolarità contributiva della Ditta affidataria INAIL_34929585
con scadenza di validità in data 03.02.2023, che risulta regolare;

Rilevato, inoltre, che la somma ammessa a finanziamento per il Comune di Vittuone è pari
complessivamente a € 14.000,00

Ritenuto, dunque, necessario accertare l’importo di tale finanziamento al Capitolo 200105 del
Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso, ai fini di utilizzare tale somma per ulteriori interventi
implementativi consentiti nel Bando di cui alla Misura 1.4.4;

Dato  atto,  pertanto,  che  verrà  contestualmente  assunto  impegno  complessivo  al  Capitolo
1373009 per pari importo di € 14.000,00, con specificazione di sub impegno per la somma pari a €
8.784 relativa all’affidamento per l’attivazione del servizio; 

Visto il D.Lgs. n.118/2011 che prevede una complessiva riforma del sistema di contabilità
delle  regioni  e  degli  enti  locali  finalizzata  ad una loro armonizzazione  tra  le  diverse pubbliche
amministrazioni ai fini del coordinamento della finanza pubblica;

Visto  il  principio  contabile  concernente  la  contabilità  finanziaria  “allegato  4/2  al  D.Lgs.
118/2011”;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 “Impegno di Spesa” e ricordato in particolare che al
fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, così dispone “il responsabile
della spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare
preventivamente  che  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  sia  compatibile  con  i  relativi
stanziamenti  di cassa e con le regole del patto di stabilità  interno; la violazione dell’obbligo di
accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa.”

Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito dalla Legge n. 102/2009 e dato atto che è stata
verificata la compatibilità dei pagamenti derivante dal presente atto con i relativi stanziamenti di
bilancio  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica,  essendo  conformi  alle  misure  organizzative  e



finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti da parte dell’Ente;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali” ed in particolare l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale e l’art. 147-
bis in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, ed in particolare
l’art. 18 in merito alle funzioni e agli atti di competenza dei responsabili di settore;

Precisato:
- di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto,

in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base
della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della
trasparenza;

- di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per
conto  dell’amministrazione,  contratti  di  appalto,  fornitura,  servizi,  finanziamento  o
assicurazione  con  imprese  con  le  quali  abbia  stipulato  contratti  a  titolo  privato  e
ricevuto altre utilità nel biennio procedente;

Dato atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita
sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i;

DETERMINA

per quanto sopra esposto e che qui si intende integralmente riportato,

1) di procedere all’accertamento dell’entrata finanziata a favore di questo Ente per la Misura 1.4.4
per un importo complessivo pari a € 14.000,00 come segue:

Capitolo Titolo Tipologia
Categoria

CP/FPV/RP
(COMPETENZA-

FONDO P.V. -
RESIDUI)

ESERCIZIO DI
ESIGIBILITA’

2022 2023 2024

200105 2.01.01.01. CP 14.000
TOTALE 14.000

2) di procedere all’assunzione di impegno di spesa, in relazione al finanziamento ammesso e
per la realizzazione di tutti gli ulteriori servizi ammessi dal Bando della Misura 1.4.4 per l’importo
pari a € 14.000 come segue:

Capitolo
Titolo, Missione,

Programma e
Macroaggregato

CP/FPV/RP
(COMPETENZA-

FONDO P.V. - RESIDUI)

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2022 2023 2024

1373009 1.08.1.0103 CP 14.000

3) di procedere, contestualmente, mediante il Mercato Elettronico all’affidamento del servizio
di attivazione per i servizi di cui al Bando PNRR – Progetto 1.4.4 - alla Ditta APKAPPA SRL,



come in premessa generalizzata ed alle condizioni di cui alla trattativa in MEPA 3294547 – agli atti
– per un importo pari a € 8.784,00 IVA inclusa, con assunzione di sub impegno come segue:
Capitolo Titolo, Missione,

Programma e
Macroaggregato

CP/FPV/RP
(COMPETENZA-

FONDO P.V.-
RESIDUI)

ESERCIZIO DI
ESIGIBILITA’

FORNITORE P.IVA

2022 2023 2024

1373009 1.08.1.0103 CP 8.784,00 08543640158
TOTALE 8.784,00

4) di dare atto che la conclusione del contratto di affidamento avverrà attraverso gli strumenti
messi a disposizione nel Mercato Elettronico, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016
e s.m.i.;

5) di dare atto che, ai sensi dell’art. 9 - c. 1, lett. a) - punto 2 del D.L. n. 70/2009, è stata verificata
la compatibilità dei pagamenti di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e le regole di finanza pubblica;

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art.
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del regolamento comunale sui controlli interni, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa,  il  cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente atto da parte del responsabile del servizio;

7) di dare atto che la somma complessivamente accertata sarà complessivamente utilizzata per la
conclusione degli obiettivi ammessi e connessi al Bando PNRR Misura 1.4.4;

8) di dare atto che con riferimento al procedimento di che trattasi il Responsabile ai sensi dell’art.
31 del D.Lgs. n. 50/2016 è la sottoscritta dott.ssa Anna Rosina e che non sussistono conflitti di
interesse anche solo potenziali che impongono l’astensione;

di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata sul sito istituzionale del Comune di
Vittuone e precisamente all’Albo online per 15 giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione
Trasparente/Provvedimenti”  ai  sensi  dell’art.  29  del  D.Lgs.  n.  50/2016 e  art.  37  del  D.Lgs.  n.
33/2013 e s.m.i.

Il Responsabile
Settore Servizi Generali
Dott.ssa Anna Rosina

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Vittuone. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento Ã¨ stato firmato da:

ANNA ROSINA in data 09/12/2022



COMUNE DI VITTUONE
CittÃ  Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Servizi Generali nr.918 del 09/12/2022

21/12/2022Data: Importo: 14.000,00

Oggetto: ATTIVAZIONE PROGETTO PNRR ADOZIONE IDENTITA’ DIGITALE. BANDO 1.4.4. DETERMINA A CONTRARRE PER
AFFIDAMENTO. CUP J21F22000840006  CIG SIMOG 950657410B

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 355.728,00
43.200,76
14.000,00
57.200,76

298.527,24Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 14.000,00

0,00

14.000,00

14.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 1373009

Oggetto: M1C1 - Investimento 1.4.4 - Estensione dell'utilizzo delle piattaforme
nazionali di identità digitale - SPID CIE - INTEGRAZIONE CIE

Progetto: POLIZIA LOCALE

1 - SETTORE SERVIZI GENERALI

1 - SETTORE SERVIZI GENERALIResp. servizio:

2022 1230/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1230/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1230/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il presente documento ha valore di Visto di RegolaritÃ  Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.19.999 - Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.

Stanziamento attuale:

Finanziato con : M1C1 - Investimento 1.4.4 - Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - SPID CIE
14.000,00 €  -

ESERCIZIO: 2022

 VITTUONE li, 21/12/2022

950657410BC.I.G.:

C.U.P.: J21F22000840006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.999 Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.



COMUNE DI VITTUONE
CittÃ  Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Servizi Generali nr.918 del 09/12/2022

21/12/2022Data: Importo: 8.784,00

Oggetto: ATTIVAZIONE PROGETTO PNRR ADOZIONE IDENTITA’ DIGITALE. BANDO 1.4.4. DETERMINA A CONTRARRE PER
AFFIDAMENTO. CUP J21F22000840006  CIG SIMOG 950657410B

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 14.000,00

0,00

8.784,00

Disponibilità residua: 5.216,00

Capitolo: 1373009

Oggetto: M1C1 - Investimento 1.4.4 - Estensione dell'utilizzo delle piattaforme
nazionali di identità digitale - SPID CIE - INTEGRAZIONE CIE

Progetto: POLIZIA LOCALE

1 - SETTORE SERVIZI GENERALI

1 - SETTORE SERVIZI GENERALIResp. servizio:

2022 1230/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1230/1:

Resp. spesa:

0007174 - APKAPPA S.R.L.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di RegolaritÃ  Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.19.999 - Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.

Impegno: 2022 1230/0 Data: 21/12/2022 Importo: 14.000,00

Importo impegno:

Finanziato con : M1C1 - Investimento 1.4.4 - Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - SPID CIE
8.784,00 €  -

ESERCIZIO: 2022

 VITTUONE li, 21/12/2022

950657410BC.I.G.:

C.U.P.: J21F22000840006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.999 Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.



COMUNE DI VITTUONE
CittÃ  Metropolitana di Milano

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Proposta di determinazione Settore Servizi Generali nr.918 del 09/12/2022

21/12/2022Data: Importo: 14.000,00

Oggetto: ATTIVAZIONE PROGETTO PNRR ADOZIONE IDENTITA’ DIGITALE. BANDO 1.4.4. DETERMINA A CONTRARRE PER
AFFIDAMENTO. CUP J21F22000840006  CIG SIMOG 950657410B

Bilancio
Anno: 2022

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Stanziamento attuale: 594.695,00
250.543,93

14.000,00
264.543,93
330.151,07Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 14.000,00

0,00

14.000,00

14.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 200105

Oggetto: M1C1 - Investimento 1.4.4 - Estensione dell'utilizzo delle piattaforme
nazionali di identità digitale - SPID CIE - INTEGRAZIONE CIE

Progetto:

1 - SETTORE SERVIZI GENERALI

1 - SETTORE SERVIZI GENERALIResp. servizio:

2022 434Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 434:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 434:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

Il presente documento ha valore di Visto di RegolaritÃ  Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario
TESORIERE COMUNALE

SIOPE: 2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Stanziamento attuale:

Finanziato con : M1C1 - Investimento 1.4.4 - Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - SPID CIE

ESERCIZIO: 2022

 VITTUONE li, 21/12/2022

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Ministeri

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Vittuone. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento Ã¨ stato firmato da:

SARA BALZAROTTI in data 21/12/2022


